
Základní škola Osek, okres Teplice 
Hrdlovská 662, 417 05 Osek,    IČO: 49087011 

tel., fax: 417 837 125, e-mail: zsosek@zsosek.cz 

 

Výroční zpráva 

o činnosti školy 

ve školním roce 2019/2020 
podle ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a ustanovení § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se 

stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na vědomí: Město Osek 

  Školská rada při ZŠ Osek 

 

V Oseku  14. 10. 2020     Zpracoval: Mgr. Luboš Čapek v.r. 

  ředitel školy 



2 

 

 

 Část I.   Základní údaje o škole 

Název školy, sídlo:  Základní škola Osek, okres Teplice 

   Hrdlovská 662, 417 05 Osek 

Zřizovatel školy:  Město Osek   Právní forma:   příspěvková organizace 

IČO:   49087011   REDIZO:  600 084 892 

Charakteristika školy: 

Základní škola Osek je plně organizovaná škola s devíti postupnými ročníky. Výuka je realizována 

ve dvou budovách vzdálených asi 700 m. V budově v Nelsonské ulici, která se nachází nedaleko 

náměstí, jsou umístěny třídy I. stupně školy a školní družina. Budova v Hrdlovské ulici je sídlem 

vedení školy, II. stupně, školní jídelny a školní družiny. Je situována do panelového sídliště na 

severozápadním okraji města. 

Součásti školy:  IZO výkony dle výkazů ÚIV 

 základní škola  102 465 703 485 žáků 

 školní družina  116 800 241  126 dětí 

 školní jídelna  102 705 232 365 žáků ZŠ 106 ostatních strávníků 

Adresa pro dálkový přístup: www.zsosek.cz  

Vedení školy:  Mgr. Luboš Čapek   ředitel školy  

   Mgr. Jan Sklepník  zástupce statutárního orgánu, zástupce pro 2. st. 

   Mgr. Marcela Paterová zástupce pro 1. st. 

   Ivana Formánková  vedoucí vychovatelka ŠD 

   Jitka Hauser Bernášková vedoucí školní jídelny 

Školská rada při ZŠ Osek  
za zřizovatele:  předseda Jan Charvát, živnostník   

   Mgr. Jiří Linda, PČR,  

z řad pedagogických pracovníků školy:  Mgr. Jiřina Tylová, výchovná poradkyně ZŠ  

   Mgr. Lenka Zítová, učitelka 1. st. ZŠ.   

z řad zákonných zástupců žáků:   p. Hana Fuchsová, admin. prac.  

   p. Filip Hajšo, obchodní ředitel 

 

Část II. Přehled oborů vzdělávání 

Vzdělávání ve všech ročnících probíhalo ve vzdělávacím oboru 79-01-C/01 Základní škola podle 

školního vzdělávacího programu ČTYŘLÍSTEK Školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání (verze 7). Název školního vzdělávacího programu Čtyřlístek (ŠVP) vychází ze zaměření 

na 4 oblasti - výpočetní technika, sport, práce s žáky vyžadujícími speciální péči a výchova ke 

slušnosti a toleranci. Proto je od 6. ročníku navýšen počet hodin tělesné výchovy na 3 týdně, 

informatika se začíná učit od 2. ročníku a počet hodin je 3x vyšší než je povinné minimum. K 30. 6. 

2020 se na škole vzdělávalo celkem 67 žáků vyžadujících speciální péči. Čtyři žáci se vzdělávají 

podle § 38 školského zákona, nejsou zařazeni do ročníku, protože nekonají předepsané zkoušky. 

Přehled tříd 

 Počet  tříd Celkový počet  žáků Průměr. počet žáků na třídu 

třídy ZŠ (k 30.9.2019) 24 485 20,2 

oddělení ŠD 5 126 25,2 

Ve školní družině byl v době od 6 do 8 hodin provoz ve 3 odděleních, od 11:30 do 16 hodin byl 

zachován provoz v 5 odděleních s tím, že po snížení počtu dětí během dne se od 14, 15 a 15:30 

hodin oddělení postupně spojila. Dvě vychovatelky byly zaměstnány jen na částečný úvazek. 

http://www.zsosek.cz/


3 

 

 

Počty žáků podle tříd k 30. 6. 2020 

1. stupeň 

Třída Chlapci Děvčata Celkem Třídní učitel 

1.A 9 8 17 Mgr. Vokounová Lenka  

1.B 7 9 16 Mgr. Szturcová Eva  

1.C 6 11 17 Mgr. Hokrová Lenka  

2.A 8 9 17 Mgr. Štiková Marcela  

2.B AP 8 13 21 Mgr. Ernstová Lenka  

2.C 8 10 18 Mgr. Špinková Lenka  

3.A 12 11 23 Mgr. Kavková Ivana  

3.B 15 8 23 Mgr. Lindová Jitka  

4.A 10 9 19 Mgr. Rambousková Hana  

4.B AP 10 9 19 Mgr. Zítová Lenka  

4.C 10 8 18 Mgr. Maličová Zuzana  

5.A 15 10 25 Drdlíková Kamila  

5.B 16 9 25 Mgr. Vrkoslavová Markéta  

celkem 1. st. 134 124 258   

2. stupeň 

Třída Chlapci Děvčata Celkem třídní učitel 

6.A 12 7 19 Ing. Zenková Jitka  

6.B 14 7 21 Mgr. Drvotová Žaneta  

6.C 13 7 20 Mgr. Havel Martin  

7.A 9 8 17 Mgr. Jarešová Hana  

7.B 10 9 19 Mgr. Procházková Ivana  

7.C 9 9 18 Mgr. Linhartová Kateřina  

8.A 16 10 26 Mgr. Trägnerová Jaroslava  

8.B 18 8 26 Mgr. Miličevič Miloš    

9.A 14 8 22 Ing. Hametová Michaela  

9.B 8 11 19 Mgr. Kuklová Lenka  

9.C 9 13 22 Mgr. Šátková Jitka  

celkem 2. st. 132 97 229   

Celkem 266 221 487  + 4x §38 

Činnost školní jídelny ZŠ Osek 

 forma: školní jídelna s kuchyní  IZO součásti: 102 705 232 

 strávníků vydáno obědů 

Kapacita školní jídelny v síti škol k 31. 8. 2020 500 x 

Počet strávníků školní jídelny ve škol. roce 2019/2020 471 44 735 

                                                    z toho dětí ze škol zřízených obcí  365 35 422 

                                                    z toho pracovníků školy 50  5 747 

                                                    z toho cizích strávníků –doplňková činnost 56   3 596 

 

Část III. Personální zabezpečení činnosti školy 

Přehled o pracovnících školy 

Součásti 
školy 

Počet pracovníků celkem Počet pedagogických pracovníků 

 Fyzic. přepoč. fyzic. z toho kvalif.1) přepoč. z toho kvalif. 

ZŠ 51 47,2 41 37 37,8 33,4 

ŠD 5 4 5 4 4 3,7 

ŠJ 6 6 0 - 0 - 

1)
Ve smyslu zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů 



4 

 

 

Mzdové náklady pěti zaměstnankyň ŠJ byly z 95 % hrazeny z prostředků MŠMT a z 5 % 

z doplňkové činnosti školní jídelny. 

Věková skladba učitelů 

Učitelé celkem 
Do 35 let 

 

Nad 35           

do 45 let 

Nad 45      

 do 55 let 

Nad 55 do 

důchod. věku 

Důchodový věk 

 

34 4 14 6 9 1 

Kvalifikovaní 2 12 6 9 1 

 

Část IV. Zápis k povinné školní docházce 

Zápis do 1. ročníků proběhl vzhledem k nouzovému stavu v dubnu 2020 bez účasti dětí i rodičů ve 

škole. Škola obdržela celkem 57 žádostí o přijetí (včetně 11 dětí s loňským odkladem školní 

docházky) a 7 žádostí o odklad školní docházky. Odklad byl povolen všem 7 dětem na základě 

vyjádření odborného lékaře a příslušného školského poradenského zařízení. Dvě děti pak nastoupily 

od 1. září 2020 do 1. třídy v jiné škole. K 1. září 2020 nastoupilo do 1. ročníku 55 žáků, kteří 

byli rozděleni do 3 tříd. 

 

Část V. Výsledky výchovy a vzdělávání 

Výsledky tohoto školního roku ve 2. pololetí byly velmi výrazně ovlivněny vývojem 

epidemiologické situace v ČR v souvislosti s nákazou KOVID-19. Od 11. března 2020 byly 

uzavřeny školy, vzdělávání bylo realizováno distanční formou bez povinné účasti žáků. Přesto se za 

významné pomoci rodičů dařilo do vzdělávání zapojit většinu žáků. Prostřednictvím on-line 

konferencí a portálu Škola on Line žáci opakovali či probírali nové učivo. Škola zapůjčila několika 

žákům potřebnou techniku. Od 12. května škola realizovala 2x týdně přípravu žáků 9. ročníků na 

přijímací zkoušky, od 25. 5. mohli za dodržení nařízených opatření nastoupit do školy žáci 1. stupně 

ZŠ a od 8. června mohli na předem domluvené konzultace přijít do školy i žáci 2. stupně. 

Hodnocení žáků za 2. pololetí proběhlo formálně, většinou dle hodnocení za 1. pololetí.  

Výsledky výchovy a vzdělávání k 30. 6. 2020 

 Počet žáků 

 Celkem 

Prospělo 

s vyznamená-

ním 

  Prospělo  

z toho po 

opravných 

zkouškách 

Neprospělo  

z toho opakuje 

ročník 

Počet žáků  

se zkouškami  

v náhr. 

termínu. 

CELKEM 487 320 164 0 3 1 0 

Výsledky výchovy a vzdělávání k 30. 6. 2020 (pokračování) 

 

                       

Počet žáků celkem  Počet žáků  

s 2. st. z chování 

Počet žáků  

se 3. st. z chování 

Zameškané 

hodiny omluvené 

Zameškané 

hodiny neomluv. 

CELKEM 487 0 0 20 429+11 872 101+3 

 

Ve školním roce splnilo k 30. 6. 2020 povinnou školní docházku do ZŠ v 9. ročníku celkem 64 

žáků, z toho 1 žákyně pokračuje v dokončení základního vzdělání. Všichni žáci, kteří odešli, byli 

přijati ke studiu na středních školách. Do osmiletých gymnázií odešlo z 5. ročníku 7 žáků. 

K 30. 6. 2020  byli integrováni do běžných tříd 74 žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, 

převážně s vývojovými poruchami učení či chování, 5 žáků s těžkou vadou řeči, 1 sluchově 

postižený a 2 žáci s LMP. Na základě doporučení PPP či SPC působili v 8 třídách asistenti 

pedagoga a proškolení pedagogové poskytovali celkem 29 žákům pedagogickou intervenci. Jedna 

žákyně se vzdělávala podle IVP z důvodu mimořádného nadání. 

Kurs komunikativních dovedností (logopedickou nápravu) vedla Mgr. Kavková. Ve školním roce 

proběhlo 20 lekcí a bylo zapsáno 12 žáků, u nichž bylo úspěšně napraveno 10 hlásek. 8 žáků bude 

pokračovat s nápravou v dalším  školním roce. 

 



5 

 

 

Část VI. Plnění preventivního programu ve školním roce 2019/2020 

Školní rok 2019/2020 byl poněkud odlišný než školní roky minulé. První pololetí se odvíjelo 

v duchu úzké spolupráce, a to jak mezi vedením školy, tak mezi ostatními pedagogy a především 

mezi žáky a jejich rodiči. Všechny tyto postupy tvoří vhodné psychosociální klima ve škole, které je 

velmi důležité a podporuje prevenci možného rizikového chování žáků. 

Co jsme zvládli.. 

Tým školního poradenského pracoviště se scházel  pravidelně každou středu v odpoledních 

hodinách. Nejčastěji jsme řešili problematické chování a  výchovné problémy žáků na I. i II. 

druhém stupni. Všechny přestupky žáků jsme řešili s rodiči všech zúčastněných s cílem zjednat 

nápravu. O všech přestupcích a jejich řešení jsou vedené zápisy. 

Adaptační kurz byl realizován již po druhé na začátku září 2019 na Klínech v Krušných horách. 

Každá třída zde strávila jeden a půl dne pobytu. Kurzu se zúčastnili 3 třídy 6. ročníku. Cílem  byly 

hry zaměřené na upevnění vztahů ve třídě a týmovou spolupráci. Adaptační kurz opět naplnil 

očekávání žáků, učitelé i žáci hodnotili kurz pozitivně. 

Projektové dny Zdravý životní styl,  se na I. i II. stupni uskutečnily v říjnu 2019. Zaměřili jsme se 

na  zdravou a pravidelnou stravou, pitný režim, sport a pohyb, péči o zuby, denní režim, spánek, 

alternativní výživu, civilizační choroby a závislosti. Žáci pod vedením svých třídních učitelů 

písemně zpracovali zadané téma, pomocí anket zjišťovali napříč třídami, kolik spolužáků se věnuje 

sportu, zda si nosí do školy vhodné, či nezdravé svačiny, kolik času tráví u počítače, na mobilu a u 

televize, jak dlouho spí atd. 

Závěrem byla krátká prezentace práce mezi ročníky doplněná ukázkou nebo scénkou. Cílem 

projektu bylo motivovat naše žáky k přijetí zásad zdravého životního stylu, nasměrovat správně 

jejich postoje. Měli si uvědomit, co vše s lidským zdravím souvisí, co mu škodí a co mohou udělat 

pro jeho ochranu či zlepšení. 

Žáci 8. ročníků se v rámci prevence a volitelného předmětu Zdravověda zúčastnili setkání 

s dobrovolným záchranářem SDH Osek. Hlavním tématem vyučovací hodiny byly základy první 

pomoci, jak teorie, tak i praxe. Nejprve se dozvěděli, jak se první pomoc provádí a následně si 

mohli jednotlivé techniky sami vyzkoušet (např. vyšetření postiženého, masáž srdce, stabilizovaná 

poloha).  

Třídnické hodiny na I i II. stupni probíhaly jednou měsíčně v případě výskytu problému ve třídním 

kolektivu dle potřeby. Třídní učitelé se zaměřili i na jednotlivá témata rizikového chování 

(záškoláctví, vandalismus, násilí ve školním prostředí atd.) Prevence rizikového chování na I. stupni 

byla zařazena do aktivit v rámci vyučování. 

Škola se zapojila do programu Nenech to být. Základem této  aktivity je webová a mobilní aplikace 

fungující na principu online anonymní schránky důvěry. Žáci i rodiče  mohou anonymně upozornit 

na šikanu, vyloučení z kolektivu, či jiné rizikové chování skrz web či mobilní aplikaci Nenech to 

být. Aplikace nebyla během školního roku žáky využita. 

9. ročníky se zúčastnily preventivního programu „To je zákon, kámo!“, který navazoval na 

protidrogový vlak REVOLUTION TRAIN, jehož návštěva proběhla v létě loňského roku. 

Podstatou programu bylo rozšířit a upevnit právní vědomí dětí o všech právních důsledcích 

souvisejících s drogovou problematikou. Celý program se žákům moc líbil, neboť se dozvěděli 

mnoho důležitých informací a jsou zase blíže ke správnému rozhodnutí, co je pro ně dobré a co ne. 

8. ročníky  absolvovaly  preventivní besedu Bát či nebát se? Tématem besedy bylo rizikové chování 

v období dospívání a jeho vliv na reprodukční zdraví. Společně diskutovali o možných rizicích 

alkoholu, elektronických cigaretách, manipulaci, co s nimi  dělají drogy, co je legální a co ne nebo 

když risk není zisk. 

 

Žáci 5 a 6. ročníků si rozšířili vědomosti o výhodách a nevýhodách internetu programem Jsi online 

I a II, dozvěděli se o vlivu nových informačních technologií, možných zdravotních rizicích „online 

života“ a seznámili se s nebezpečím sociálních sítí.  



6 

 

 

Rodiče byli o aktivitách školy pravidelně informováni – a to v rámci třídních schůzek a konzultací. 

Informace mohli získat také z webových stránek školy www.zsosek.cz nebo školního systému – 

Škola online. V listopadu 2019 naše škola uskutečnila první přednášku ze série připravovaných 

seminářů pro rodiče „Učíme je učit se“. Ačkoliv účast nebyla vysoká, zájemci o toto téma byli 

velmi spokojeni. 

Co jsme nestihli.. 

Z nařízení vlády ČR byly od 11.3 2020 uzavřeny všechny základní školy na území ČR z důvodu 

ochrany zdraví občanů v důsledku pandemie způsobené virem COVID-19. Preventivní program 

školy byl tímto opatřením narušen a veškeré plánované akce byly zrušeny. 

Výuka druhého pololetí probíhala distanční formou. Učitelé vedli výuku především v pravidelných 

online hodinách, vytvářeli vlastní videonahrávky s výkladem látky, podcasty, online testy, snažili se 

využít nejrůznějších edukačních možností. Pravidelně mezi sebou a i s žáky komunikovali v rámci 

třídnických hodin pomocí videokonferencí Google Meet. Žákům, kteří neměli pro distanční výuku 

vhodné podmínky, bylo zapůjčeno školní počítačové vybavení. 

 

Část VII.  Aktivity školy a prezentace na veřejnosti 

Celoroční činnost: 

Na škole pracoval pod vedením Mgr. Vokounové a Mgr. Špinkové pěvecký sbor. Jako nepovinný 

předmět si jej zvolilo 42 žáků. Jako každoročně vystupoval při různých společenských 

příležitostech např. Advent ve škole, vánoční koncert v kostele Petra a Pavla, koncert skupiny Bob 

a Bobci. 

Škola je zapojena do programů Ovoce a mléko do škol  a prodeje dotovaných mléčných výrobků, 

podporovaných MŠMT a dotovaných EU a kromě toho nabízí žákům i možnost nákupu svačin. 

Škola spolupracuje s některými zájmovými organizacemi, především těmi, které pracují s dětmi a 

mládeží a pronajímá jim prostory:  

– tělocvičny oddílům TJ Baník Osek, Sokol Osek, SDH z Oseka i Háje (30 hodin týdně) 

– učebny pro činnost hudebních oborů ZUŠ Duchcov. 

Přízemí bloku A a B v budově Hrdlovská bylo pronajato organizaci FrýTajm pro provoz 

Společenského centra. 

Škola spolupracuje se středními i vysokými školami a poskytuje jejich studentům možnost 

absolvování pg. i odborné praxe (4 studenti). 

Školní sportovní klub při škole v Oseku je členem Asociace školních sportovních klubů a měl ve škol. 

roce 2019/20 479 členů, převážně žáků a učitelů ZŠ. Jeho členové se zúčastnili sportovních soutěží, které 

se organizují na úrovni školy, okresu a kraje. Bohužel v jarním období byla většina soutěží zrušena. 

Součástí ŠSK je též oddíl odbíjené. 

Účast v okrese – florbal, přehazovaná, přespolní běh (1., 2. a 4. místo v OF, 4. místo v KF), stolní tenis 

(2. a 2x 3. místo), futsal (2. místo). Celá škola se zapojila do Olympijského víceboje, ale vzhledem ke 

zrušení školní docházky jej nedokončila. 

Akce pro veřejnost pořádané školou: 

Advent ve škole nabízí tradice a rukodělné dílny pro žáky, jejich rodiče i širokou veřejnost. Těsně před 

Vánocemi škola uspořádala spolu s MŠ tradiční vánoční koncert v kostele Sv. Petra a Pavla v Oseku. 

Na konci roku proběhlo ve Společenském centru slavnostní předání vysvědčení a rozloučení 

s vycházejícími žáky za přítomnosti rodičů. 

Jednorázové akce: 

Lyžařský výcvik pro 52 žáků 7. ročníku proběhl ve spolupráci se ZŠ Hrob v únoru na Telnici a 

Novém Městě. Od ledna 2020 absolvovalo 146 žáků 2. až 4. ročníku plavecký výcvik v bazénu 

v Bílině. Pro všechny třídy 6. ročníku jsme realizovali Adaptační kurzy na Klínech (více viz čl. 

VI. Prevence)  

Na květen 2020 měla škola sjednán výjezd do školy v přírodě v Poslově mlýně v Doksech, 

z důvodu vyhlášeného nouzového stavu jej přesunula na květen 2021. 

http://www.zsosek.cz/


7 

 

 

Účast v soutěžích:  

Žáci se zúčastnili těchto školních kol olympiád a soutěží MŠMT – matematická, zeměpisná a biologická 

olympiáda, olympiáda v anglickém (29 žáků) a v českém jazyce. Nejlepším umístěním bylo 10. a 11. 

místo v okresním kole olympiády AJ. Proběhlo i školní kolo soutěží Pythagoriáda (45 žáků) a Logická 

olympiáda (23 žáků). 6 žáků se zúčastnilo soutěže Litvínovský choroš. Zúčastnili jsme se též soutěže 

Lidice pro 21. stol. 

Další školní soutěže: pěvecká soutěž Zpívánky pod Stropníkem, výtvarné soutěže Podzimní dekorace, 

Vánoční dekorace, soutěž ve sběru papíru,  Evropský den jazyků, Halloween. 

Další akce:  

projektové dny Zdravý životní styl, Slavnosti slabikáře 1. tř., Čertí škola 1. – 5. tř, Strašidelná škola 

s přespáním ve škole, Keramika v DDM a ve ŠD Masopust, Drakiáda. Na 2. stupni – adaptační den pro 

5. ročník, 2 denní zájezd do Berlína, požární útok ve spolupráci s SDH Osek, Jeden svět na školách k 30. 

výročí Sametové revoluce, ve spolupráci s GSPŠ Duchcov proběhla z projektu IKAP příprava žáků na 

přijímací zkoušky na SŠ. V rámci projektu Hrdá škola se konal Barevný týden, Suit ap day, Den dobrého 

skutku (vánoční přání pro pacienty LDN Teplice, návštěva charity, sbírka krmení pro útulky), žáci si 

mohli objednat oblečení s logem školy. Ke Dni učitelů jsme připravovali pro veřejnost den otevřených 

dveří s programem, ale ten se nemohl konat. 

Kulturní akce: 

Divadelní představení Sluha dvou pánů pro 5. - 8. roč. a Škola základ života pro 6. a 9. roč. 

v Městském divadle Most, ve SC Osek v rámci Evropského dne jazyků představení v AJ, pohádka 

Divadla M O líných čertech, filmy Síla lidskosti 9. roč, Zloba či Ledové království 2 pro 6. – 9. roč,  

Hudební pořady: pro 1. – 5. roč. Cimbál Réva a  prožitkové muzicírování Bubnování, Vývoj 

rockové hudby pro 6. – 9. roč.  

Besedy a přednášky: 

Městská knihovna 5. třídy, přednášky Ekocentra Most – Doprava a ŽP, HZS – Hasík pro 2. roč., 

Staň se farmářem pro 3. roč., preventivní přednášky Jsi on-line pro 4. - 7. roč. a Bát či nebát se pro 

8. roč., To je zákon, kámo! pro 9. ročníky, pro rodiče žáků přednáška Učíme se učit je (více viz čl. 

VI. Prevence). 

Výlety a exkurze: 

adaptační výlet 1. tříd na Červený Hrádek, prezentace škol Šance, testování profesionální orientace 

(projekt COMDI), exkurze v Educhem Meziboří, SOŠ Hamr a Muzeu Teplice – Mineralogie 

Teplicka 9. roč. 

V rámci pravidelných vlastivědných exkurzí navštívili žáci 2. tř. zámek Děčín, 3. tř. kostel Most a 

zámek Jezeří, 4. tř. Muzeum Teplice a štola Krupka, 5. tř. Planetárium Most, 6. tř. hrad Karlštejn, 7. 

tř. hrady Kostomlaty a Hazmburk, 8. tř. Národní muzeum v Praze, a 9. tř. Terezín – Malá pevnost  

 

Část VIII.  Údaje o výsledcích kontrol 
 

Jako každý rok proběhla veřejnosprávní kontrola hospodaření školy zadaná zřizovatelem, 

neshledala žádné nedostatky. 

 

       



8 

 

 

Část IX. Hospodaření školy za rok 2019  

Část I. -  Příjmy 

Celkové příjmy 37 808 548,13 

Příspěvek MŠMT  30 017 450,94 

Příspěvek  MěÚ 5 580 000,--- 

Ostatní příjmy 2 211 097,19 

Část II. -  Výdaje 

Investiční výdaje celkem 158 499,20  

Neinvestiční výdaje celkem 37 451 582,31 

Z toho 

│  náklady na mzdy pracovníků 22 216 379,--- 

│  odvody zdravot. a sociál. pojištění 7 429 023,86 

│  výdaje na učebnice, uč. texty a pomůcky 327 168,19 

│  výdaje na další vzdělávání pracovníků 25 520,--- 

│  ostatní provozní náklady 7 453 491,26 

 

Hospodaření s prostředky zřizovatele skončilo přebytkem ve výši 348 610,53 Kč. 

Zřizovatelem stanovené závazné ukazatele byly dodrženy. 

Hospodaření s prostředky ze státního rozpočtu skončilo vyrovnáním nákladů a výnosů.  

Hospodářská činnost školy spočívala především v pronájmu prostor školy a stravování cizích 

strávníků ve školní jídelně. Výsledek hospodářské činnosti za rok 2019 vykazuje zisk ve výši 

8 355,29 Kč. 

Celkové hospodaření školy v roce 2019 skončilo tedy přebytkem ve výši 356.965,82 Kč. HV byl 

v následujícím roce na základě rozhodnutí zřizovatele převeden ve výši 89.241,45 Kč do fondu 

odměn a 267.724,37 Kč do rezervního fondu. 

 

Část X. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Ve školním roce 2019/2020 škola předložila MŠMT závěrečnou zprávu Výzvy 22, ale dosud neobdržela 

konečné hodnocení.  

Škola podala úspěšně žádost o dotaci MŠMT na dopravu žáků na kurzy plavání ve výši 52.806,-Kč. 

Škola požádala a dostala peněžní dar od společnosti WOMEN FOR WOMEN o.p.s.  ve výši 44.125,-Kč 

na financování školního stravování pro 12 žáků, kteří by vzhledem k situaci rodiny nemohli pravidelně 

využívat školního stravování. 

 

Část XI. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci CŽV 

Ve školním roce 2019/2020 si požadovanou kvalifikaci doplnila Mgr. Markéta Vrkoslavová. Jeden 

pedagog si doplňuje studiem na UJEP požadovanou kvalifikaci učitelství pro 1. stupeň a další 

pedagog si doplňuje pedagogické vzdělání v programu CŽV. 

V rámci DVPP se 12 pg. pracovníků školy zúčastnilo 10 kurzů, odborných seminářů či jiných 

vzdělávacích akcí. Jednalo se o vzdělávací akce pro učitele českého i cizího jazyka, tělesné 

výchovy, 1. stupeň či pro vedení školy. Jeden pedagog úspěšně absolvoval kurz instruktora 

školního lyžování. 

 

  



9 

 

 

Část XII. Správa budov a majetku školy 

Škola spravuje 2 budovy v majetku města: v Hrdlovské 662 a v Nelsonské 263.  

Během školního roku proběhly kromě drobné údržby následující opravy většího rozsahu: 

v budově Nelsonská  - obložení stěn v části šaten po sanaci omítek 

 - začala rekonstrukce objektu skleníku 

 - zemní práce v okolí skleníku 

 - výměna PVC na chodbě v 1. patře a koberce ve sborovně 

 - malování 2 učeben a sborovny 

 - vyčištění a vyrovnání terénu na školní zahradě, oprava oplocení 

 - instalace alarmu do skleníku 

v budově Hrdlovská  - kompletní rekonstrukce kabinetu výchovného poradce 

 - malování a výměna podlahové krytiny ve 2 učebnách,  

 - malování a protihlukové opatření ve ŠJ 

 - částečná obnova vybavení učitelů výpočetní technikou 

 - rekonstrukce zbývajících sociálních zařízení 

 - výměna dveřních rámů ve 2 šatnách u TV 

 - zasklení výdejního okna ve školní jídelně 

Došlo k dovybavení některých kabinetů nábytkem, vybavení všech tříd a toalet dávkovači dezinfekce.  

 

V roce 2020 proběhlo několik jednání se zástupci ČEZ ESCO a.s. ve věci přípravy podání žádosti 

o dotaci na modernizaci kotelny, zateplení střech, instalaci FVE na střechu školy a instalaci ventilace 

s rekuperací do tříd v budově Hrdlovská. Probíhá zpracování projektové dokumentace. 

Škola získala od MŽP dotaci ve výši 0,5 mil. Kč na úpravu školní zahrady v Nelsonské. Další dotace ve 

výši 1.955.567,04 Kč a 1.432.888,42 Kč získala škola z výzev MAS Naděje na modernizaci učeben VT a 

vybavení skleníku.  

Plánuji pokračovat v sanaci omítek v suterénu Nelsonská, výměnu osvětlení chodeb a dokončit úpravu 

školní zahrady. Po dokončení projektové dokumentace k opravě střech na objektu Nelsonská přednostně 

opravit střechu na objektu tělocvičny. V budově Hrdlovská plánuji posílit vysílání Wi-Fi a modernizovat 

datovou síť. 

 

                 
         

               
       



10 

 

 

 
          

Pg. sbor 1. stupně: zleva – Mgr. Zuzana Maličová, Mgr. Lenka Vokounová, Mgr. Markéta Reimannová, 

Mgr. Lenka Špinková, Mgr. Ivana Kavková, Mgr. Lenka Zítová, Mgr. Markéta Vrkoslavová, Mgr. Jitka 

Lindová, Mgr. Marcela Paterová, Mgr. Marcela Štiková, Mgr. Lenka Ernstová, Mgr. Olga Horáková, 

Mgr. Eva Szturcová, Mgr. Lenka Hokrová, Mgr. Hana Rambousková.  
 

 

 
 

Pg. sbor 2. stupně: horní řada zleva – Adéla Veršingová, Mgr. Jiřina Tylová, Mgr. Martin Havel, Mgr. 

Jan Sklepník, Mgr. Luboš Čapek, Mgr. Ivana Procházková, Mgr. Miloš Miličevič; střední řada zleva: 

Mgr. Hana Jarešová, Mgr. Jitka Šátková, Mgr. Jaroslava Trägnerová, Barbora Nedvědová, Ilona 

Zavřelová, Jana Pšenková, Mgr. Žaneta Drvotová, Mgr. Michaela Kovaříková; dolní řada zleva – Mgr. 

Kateřina Linhartová, Mgr. Lenka Kuklová, Mgr. Jana Radoňová, Ing. Michaela Hametová, Ing. Jitka 

Zenková,,. 



11 

 

 

                
 

 

 

 

                
 

 

 

 

                   
 


